
 
 

В дело № 01-06 за 2024 г. 

Документовед Темноходенко А.А., 06.02.2024г. 

 

П Р И К А З 

6 февраля 2024 года                                                                                                   №  01-06/27 

г. Анадырь 
 

Об утверждении победителей и призѐров 

Губернаторской региональной олимпиады 

«Евражкины тропки» по родным языкам и 

краеведению с использованием 

дистанционных технологий для детей 

дошкольного возраста образовательных 

организаций Чукотского автономного 

округа 

 

В соответствии с Положением о  Губернаторской региональной олимпиаде 

«Евражкины тропки» по родным языкам и краеведению с использованием дистанционных 

технологий для детей дошкольного возраста образовательных организаций Чукотского 

автономного округа, утверждѐнного приказом 01-06/103 от 4 октября 2022 г., на основании 

протокола Организационного комитета от 06.02.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить списки победителей и призѐров Губернаторской региональной 

олимпиады «Евражкины тропки» с использованием дистанционных технологий для детей 

дошкольного возраста образовательных организаций Чукотского автономного округа  по 

родным языкам согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить списки победителей и призѐров Губернаторской региональной 

олимпиады «Евражкины тропки» с использованием дистанционных технологий для детей 

дошкольного возраста образовательных организаций Чукотского автономного округа по 

краеведению согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить ранжированный список общеобразовательных организаций,  

подготовивших победителей и призеров Губернаторской региональной олимпиады 

«Евражкины тропки» по родным языкам, согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ  

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ» 

(ГАУ ДПО ЧИРОиПК) 



2 
 

4. Утвердить ранжированный список общеобразовательных организаций, 

подготовивших победителей и призеров Губернаторской региональной олимпиады 

«Евражкины тропки» по краеведению, согласно приложению 4 к настоящему приказу. 

5. Утвердить ранжированный список городских округов и муниципальных районов, 

общеобразовательные организации которых подготовили победителей и призеров 

Губернаторской региональной олимпиады «Евражкины тропки» по родным языкам и 

краеведению с использованием дистанционных технологий для детей дошкольного 

возраста образовательных организаций Чукотского автономного округа, согласно 

приложению 5 к настоящему приказу. 

6. Заведующей центром этнокультурного образования Тнескиной М.Н. в срок до 1 

апреля 2024 года: 

-  подготовить дипломы призѐров олимпиады;  

- информировать общеобразовательные организации Чукотского автономного 

округа о результатах Губернаторской региональной олимпиады «Евражкины тропки» по 

родным языкам и краеведению с использованием дистанционных технологий для детей 

дошкольного возраста образовательных организаций Чукотского автономного округа, 

- разместить информацию о результатах на официальном сайте учреждения. 

7.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Приложение: на 6 листах.   

 

Директор                                                                 В.В. Синкевич 

 

С приказом ознакомлена:                                  ___________________________ /___________/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение 1 

                                                                                                                             к приказу 01-06/27 

от 6 февраля 2024 г. 
 

Результаты участников  

Губернаторской региональной олимпиады «Евражкины тропки»  

с использованием дистанционных технологий для детей дошкольного возраста 

образовательных организаций Чукотского автономного округа  

по родным языкам 

 

Таблица 1. Эвенский язык 

 
№  

п/п 

ФИО  

участника олимпиады 

ОО Баллы Место 

1. Маркина  

Марина Валерьевна 

МБДОУ д/с «Сказка» г. 

Анадыря 
29 Призер 

2. Березкина  

Алина Игоревна 

МБДОУ д/с «Сказка» г. 

Анадыря 
22  

3. Тнатвааль  

Светлана 

Константиновна 

МБДОУ д/с «Сказка» г. 

Анадыря 
22  

 

Таблица 2. Чукотский язык 

 
№  

п/п 

ФИО  

участника олимпиады 

ОО Баллы Место  

1.  Памья  

Александра 

Михайловна 

МБДОУ «ДС «Ручеѐк» с. 

Рыткучи» 
31 Победитель 

2.  Эттынтыгреу  

Василий Иванович 

МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» с. Лорино»  

28  Призер 

3.  Чукавина  

Анна Александровна 

МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» с. Лорино»  

25 Призер 

4.  Шумилевич  

Никита Андреевич 

МБДОУ д/с «Золотой 

ключик» г. Анадыря 
22  

5.  Тынескитегина  

Ника Владимировна 

МБОУ «ЦО с. Нешкан»  19  

6.  Максимкина  

Светлана Дмитриевна 

МБОУ «ЦО с. Инчоун» 17  

7.  Итей  

Росина Николаевна 

МБОУ «ЦО с. Инчоун» 17  

8.  Гыргольгыргын  

Игорь Александрович 

МБДОУ «ДС «Ручеѐк» с. 

Рыткучи» 
14   

9.  Лоскутов  

Сергей Владимирович 

МБОУ «ЦО с. Инчоун» 14  

10.  Лестников  

Станислав 

Леонидович 

МБОУ «ЦО с. Инчоун» 14  

11.  Геутваль  

Надежда Михайловна 

МБОУ «ЦО с. Нешкан»  13  



4 
 

12.  Итылькеу  

Виктория Сергеевна 

МБОУ «ЦО с. Конергино 11  

13.  Кергичайвуна  

Инесса Юрьевна 

МБОУ «ЦО с. Инчоун» 9  

14.  Тынэвэнтына  

Таисия Романовна 

МБОУ «Начальная школа с. 

Биллингс» 
7  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

В дело № 01-06 за 2024 г. 

Документовед Темноходенко А.А., 06.02.2024г. 

 

Приложение 2 

                                                                                                                             к приказу 01-06/27 

от 6 февраля 2024 г. 
 

Результаты участников  

Губернаторской региональной олимпиады «Евражкины тропки»  

с использованием дистанционных технологий для детей дошкольного возраста 

образовательных организаций  Чукотского автономного округа  

по краеведению 
 

№ 

п/п 

ФИО  

участника олимпиады 

ОО Баллы Место  

1.  Хамзина  

Амира Руслановна 

МБДОУ д/с Золотой ключик г. 

Певек 
90 Победитель 

2.  Милютина  

Мария Артемовна 

МБДОУ д/с  «Сказка» г. Анадыря 89 Призер 

3.  Баевский  

Иван Анатольевич 

МБДОУ д/с Золотой ключик г. 

Певек 

73 Призер 

4.  Крашенинникова  

Светлана Александровна 

МБДОУ д/с «Сказка» г. Анадыря 73 Призер 

5.  Бастракова  

София Андреевна 

МБДОУ д/с «Олененок» с. 

Тавайваам 

55  

6.  Михалютин  

Кирилл Андреевич 

МБДОУ д/с  «Сказка» г. Анадырь 53  

7.  Радченко  

Елизавета Сергеевна 

МБДОУ д/с Золотой ключик г. 

Певек 
53  

8.  Спиглазова  

Василина Ивановна 

МБДОУ д/с  «Сказка» г. Анадыря 50  

9.  Литвиненко  

Вероника Никитична 

МБДОУ Детский сад «Аленушка» 

г. Билибино 

45  

10.  Клемм Илья Сергеевич МБДОУ  «Детский сад  «Радуга»  

с. Лаврентия» 
41  

11.  Поляк  

Каролина Кирилловна 

МБДОУ д/с Золотой ключик г. 

Певек 

40  

12.  Нотаквун  

Гордей Леонидович 

МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» с. Лорино» 

39  

13.  Геутваль  

Надежда Михайловна 

МБОУ «ЦО с. Нешкан»   37  

14.  Александрова  

Ксения Максимовна 

МБДОУ Детский сад «Аленушка» 

г. Билибино 

36  

15.  Шумаков  

Вадим Алексеевич 

МБДОУ д/с  «Ладушки» г. 

Анадыря 

35  

16.  Свистунов  

Марк Валериевич 

МБДОУ «ДС «Ручеѐк» с. Рыткучи» 34  

17.  Памья  

Александра Михайловна 

МБДОУ «ДС «Ручеѐк» с. Рыткучи» 33   

18.  Чекан Валерия Романовна МБДОУ д/с «Парус» г. Анадыря 33  

19.  Тынескитегина  

Ника Владимировна 

МБОУ «ЦО с. Нешкан»   33  

20.  Долгодушева  МБДОУ «Детский сад 33  



6 
 

Татьяна  Александровна «Солнышко» с. Лорино»   

21.  Бурьянова  

Марина Валерьевна 

МБДОУ д/с  «Ладушки» г. 

Анадыря 

32  

22.  Фомин  

Максим Дмитриевич 

МБДОУ д/с «Сказка» г. Анадыря 31  

23.  Чикалов  

Данил Алексеевич 

МБДОУ «Детский сад «Кораблик» 

п. Провидения» 
29  

24.  Сторчак Ольга Сергеевна МБДОУ «Детский сад «Кораблик» 

п. Провидения» 

28  

25.  Бурхиев Лев Андреевич МБДОУ д/с  «Ладушки» г. 

Анадыря 

26  

26.  Старцев  

Василий Андреевич 

МБОУ «ЦО с. Ваеги» 26  

27.  Омрычайвын   

Артѐм Валентинович 

МБДОУ «Детский сад «Кораблик» 

п. Провидения» 

26  

28.  Чаин Максим  

Валерьевич 

МБДОУ д/с «Золотой ключик» г. 

Анадыря 
25  

29.  Артюхин  

Илья Викторович 

МБДОУ д/с «Золотой ключик» г. 

Анадыря 
24  

30.  Апарина  

Ольга Дмитриевна 

МБДОУ «Детский сад «Кораблик» 

п. Провидения» 
24  

31.  Кутылин  

Андрей Николаевич 

МБДОУ «Детский сад «Кораблик» 

п. Провидения» 

24  

32.  Осипова  

Арина Евгеньевна  

МБДОУ  «Детский сад  «Радуга»  

с. Лаврентия» 

24  

33.  Лихачева Ева Сергеевна МБДОУ д/с «Парус» г. Анадыря 23  

34.  Кулиненко  

Рада Андреевна  

МБОУ «ЦО с. Анюйск» 22  

35.  Лоскутов  

Сергей Владимирович 

МБОУ «ЦО с. Инчоун» 22  

36.  Ринтеймит  

Полина Егоровна 

МБДОУ д/с «Золотой ключик» г. 

Анадыря 

21  

37.  Сильпина  

Ксения Владимировна 

МБДОУ  «Детский сад  «Радуга»  

с. Лаврентия» 
21  

38.  Буланова  

Екатерина Михайловна 

МБДОУ д/с «Парус» г. Анадыря 20  

39.  Пананто  

Константин Викторович 

МБОУ «ЦО с. Ваеги» 19  

40.  Эттывекет  

Илона Игоревна 

МБОУ «ЦО с. Инчоун» 19  

41.  Лестников  

Станислав Леонидович 

МБОУ «ЦО с. Инчоун» 17  

42.  Колонцова  

София Михайловна 

МБДОУ д/с «Парус» г. Анадыря 16  

43.  Дьячкова  

Снежана Витальевна 

МБОУ «ЦО с. Анюйск» 15  

44.  Итылькеу  

Виктория Сергеевна 

МБОУ «ЦО с. Конергино 15  

45.  Итей Росина Николаевна МБОУ «ЦО с. Инчоун» 12  

46.  Тынэвэнтына  

Таисия Романовна 

МБОУ «Начальная школа с. 

Биллингс» 

10  



7 
 

Приложение 3 

                                                                                                                             к приказу 01-06/27 

от 6 февраля 2024 г. 

 

Ранжированный список общеобразовательных организаций, 

подготовивших победителей и призеров  

Губернаторской региональной олимпиады «Евражкины тропки» по родным языкам 
 

№ 

п/п 
Наименование образовательной организации 

к
о
л

-в
о

 

п
о
б

ед
и

те
л
ей

 

к
о
л

-в
о
 п

р
и

зе
р
о
в
 

Р
ей

ти
н

г 

1. МБДОУ «ДС «Ручеѐк» с. Рыткучи» 1 0 1 

2. МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Лорино» 0 2 2 

3. МБДОУ д/с «Сказка» г. Анадыря 0 1 3 

4. МБДОУ д/с «Золотой ключик» г. Анадыря 0 0 0 

5. МБОУ «ЦО с. Нешкан» 0 0 0 

6. МБОУ «ЦО с. Инчоун» 0 0 0 

7. МБОУ «ЦО с. Конергино 0 0 0 

8. МБОУ «НШ с.Биллингс» 0 0 0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Приложение 4 

                                                                                                                             к приказу 01-06/27 

от 6 февраля 2024 г. 

 

 

Ранжированный список общеобразовательных организаций, 

подготовивших победителей и призеров  

Губернаторской региональной олимпиады «Евражкины тропки» по краеведению 

№ п/п Наименование образовательной организации 

к
о
л

-в
о
 

п
о
б

ед
и

те
л
ей

 

к
о
л

-в
о
 п

р
и

зе
р
о
в
 

Р
ей

ти
н

г 

1. МБДОУ д/с Золотой ключик г. Певек 1 1 1 

2. МБДОУ д/с «Сказка» г. Анадыря 0 2 2 

3. МБДОУ д/с «Олененок» с. Тавайваам 0 0 0 

4. МБДОУ Детский сад «Аленушка» г. Билибино 0 0 0 

5. МБДОУ  «Детский сад  «Радуга»  с. Лаврентия» 0 0 0 
6. МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Лорино» 0 0 0 
7. МБОУ «ЦО с. Нешкан»   0 0 0 
8. МБДОУ д/с  «Ладушки» г. Анадыря 0 0 0 
9. МБДОУ «ДС «Ручеѐк» с. Рыткучи» 0 0 0 

10. МБДОУ д/с «Парус» г. Анадыря 0 0 0 
11. МБДОУ «Детский сад «Кораблик» п. Провидения» 0 0 0 
12. МБОУ «ЦО с. Ваеги» 0 0 0 
13. МБДОУ д/с «Золотой ключик» г. Анадыря 0 0 0 

14. МБОУ «ЦО с. Анюйск» 0 0 0 

15. МБОУ «ЦО с. Инчоун» 0 0 0 

16. МБОУ «Начальная школа с. Биллингс» 0 0 0 

17. МБОУ «ЦО с. Конергино 0 0 0 



9 
 

Приложение 5 

                                                                                                                 к приказу 01-06/27 

от 6 февраля 2024 г. 

 

 

Ранжированный список городских округов и муниципальных районов, 

общеобразовательные организации которых подготовили победителей и призеров 

Губернаторской региональной олимпиады «Евражкины тропки» по родным языкам и 

краеведению с использованием дистанционных технологий для детей дошкольного 

возраста образовательных организаций Чукотского автономного округа 

 
№ 

п/п 

Наименование городского округа или 

муниципального района 

(образовательной организации) 

к
о
л

-в
о
 

п
о
б

ед
и

те
л
ей

 

к
о
л

-в
о
 п

р
и

зе
р
о
в
 

Р
ей

ти
н

г 

1. Городской округ Певек 2 1 1 

2. Городской округ Анадырь 0 3 2 

3. Чукотский муниципальный район 0 2 3 

4. Билибинский муниципальный район 0 0 0 

5. Провиденский городской округ 0 0 0 

6. Анадырский муниципальный район 0 0 0 

7. Городской округ Эгвекинот 0 0 0 

 

 

 

 

 

 


